



## Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev december 2023



### Klimatlöftet för företag: 92 företag har antagit totalt 619 klimatlöften

Närmare hundra små- och medelstora företag i Västra Götaland har nu antagit klimatlöften inom Klimat 2030s nya satsning Klimatlöftet för företag, som vi driver tillsammans med Västsvenska handelskammaren och Företagarna. Bland företagen som antagit löften finns företag inom transportbranschen, städföretag, restauranger, butiker, byggföretag, investeringsrådgivare och medieföretag. Även förpackningsföretag, konsulter och företag inom produktutveckling, turism, IT-lösningar och många fler är redan med.

– Många företag behöver öka takten i sitt klimatarbete. För små- och medelstora företag, som inte alltid har resurser och kunskap att göra det på egen hand, är detta ett unikt tillfälle att få stöd anpassat efter den egna verksamheten. Det är väldigt kul att Västra Götaland går samman på det här sättet - inte bara företagen, utan också alla aktörer som står bakom projektet. Tillsammans kan vi se till att vår region fortsätter ligga i framkant inom den gröna omställningen, säger Camilla Kinnear, projektledare för Klimatlöftet för företag på Västsvenska Handelskammaren.

Stödet till de företag som anslutit sig till satsningen är nu i full gång.

[Läs mer om Klimatlöftet för företag på Västsvenska handelskammarens webbplats](#)

[Vilka företag är med?](#)



## **Icebug: Omställning behöver inte vara svårt för att ha effekt**

Icebug är ett av 92 företag som antagit löften inom ramen för Klimatlöftet för företag. David Ekelund är en av två VD på Icebug - hur kom det sig att ni gick med i Klimatlöftet?

– Eftersom vårt största avtryck är kopplat till vår tillverkning utomlands har vi jobbat väldigt mycket med att kartlägga och minska utsläppen från vår internationella värdekedja och att banta vårt avtryck från material och transporter. Vi jobbar till exempel med att hjälpa fabriksägare i Vietnam att ställa om till solenergi. Vi på Icebug tar varje chans att testa vårt klimatarbete utifrån nya perspektiv och Klimatlöftet sporrar oss att jobba med ännu fler klimatåtgärder.

Vilket nytta ser ni med projektet?

– Med hjälp av Klimatlöftet för företag ska vi titta ännu närmare på vår verksamhet här i Västra Götaland. Genom att anta ett antal väldigt specifika löften, som att förtydliga vår resepolicy och se över energianvändningen i Jonsered, är vi säkra på att vi kommer kunna göra flera hållbarhetsvinster snabbt och relativt enkelt. Omställning behöver inte vara svårt för att ha effekt!

[Läs hela intervjun med David Ekelund på Icebug](#)



**Nu antar kommunerna nya klimatlöften inför 2024-2026**

Klimatutsläppen behöver minska snabbare och kommunerna har en strategiskt viktig roll för att klimatmålen ska nås. Satsningen Kommunernas klimatlöften går nu in i en ny fas - listan med löften har utökats från 20 till 30 löften och genomförandeperioden förlängts till tre år. Nu har merparten av kommunerna i Västra Götaland inkommit med sina klimatlöften för kommande år, totalt antas närmare 800 löften.

- Genom att ge kommunerna resten av mandatperioden för genomförande har vi kunnat ta fram klimatlöften som innebär större åtaganden och ett mer långsiktigt klimatarbete, säger Helén Eliasson (S), regionstyrelsens ordförande. Jag ser till exempel positivt på att många kommuner nu antar det nya löftet om att kroka arm med näringslivet då klimatkrisen är något vi måste lösa tillsammans.

De klimatlöften som flest kommuner antagit, förutom att samverka med näringslivet, är att minska matsvinnet i offentliga måltider, arbeta aktivt med sin energiplan och göra en årlig uppföljning av klimatarbetet. Genomförandet av de nyligen antagna klimatlöftena startar i januari 2024.

- Vi ser att allt fler medarbetare i olika roller i kommunerna involveras i att ansvara för att klimatlöftena genomförs, vilket vi tror är en viktig framgångsfaktor. Klimatkrisen berör kommunens alla verksamhetsområden, säger Maria Eléhn, projektledare för Kommunernas klimatlöften inom Klimat 2030.

Läs mer om [Kommunernas klimatlöften](#).

Vilka är de 30 klimatlöftena kommunerna kunnat välja att anta inför 2024-2026?  
[Se hela listan här](#).

[Här kan du se vilka löften respektive kommun i Västra Götaland antagit.](#)



## **Falköpings kommun antar 27 nya klimatlöften: ”Viktigt för oss med en hög ambitionsnivå”**

Kommunerna i Västra Götaland antar i snitt omkring 16 klimatlöften. En handfull kommuner har antagit 25 eller fler löften. En av kommunerna som antagit många löften är Falköpings kommun – 27 av 30 möjliga. Adam Johansson (M) är kommunstyrelsens ordförande i Falköping.

- Det är viktigt för oss med en hög ambitionsnivå, både så att vi bidrar till att de regionala klimatmålen i Västra Götaland nås och att vi får bra utväxling hos oss i kommunen. Redan när

vi tog fram en ny klimatstrategi för tre år sen såg vi det som viktigt att få den att hänga ihop med klimatstrategin regionalt inom arbetet med Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om. Många av de 30 klimatlöftena är områden som vi i vår klimatstrategi redan pekat ut, så därför faller det sig naturligt för oss att anta många klimatlöften.

[Läs intervjun med Adam Johansson, kommunstyrelsens ordförande, samt Sara Lehman Svensson som är utvecklingsledare med fokus på hållbarhetsfrågorna på Falköpings kommun](#)



## Förstudier om design för en hållbar livsstil – innovationer där ungas framtid är i fokus

- "Går ju inte att hitta! Lägg ut klimatsmarta tjänster på Google maps"
- "Jag åker gärna kollektivt. Men vill bo nära naturen"
- "Saker som används en till två gånger per månad kan vi dela med grannarna."

Nu är de förstudier om unga vuxna och förutsättningar för en hållbar livsstil som genomförts utifrån en utlysning från Västra Götalandsregionen klara. Utlysningen har varit en del av satsningen "Design för en hållbar livsstil" inom Klimat 2030 och har syftat till att sätta fokus på unga i åldern 18-35 år – en period i livet då boende och konsumtionsmönster ofta förändras.

Inom Klimat 2030 pekar ett av fyra arbetssätt på vikten av "levande lokalsamhällen där samarbete för att underlätta en klimatsmart livsstil är i fokus". Förstudierna består av behovsanalyser med unga vuxna utifrån två teman – förändrad konsumtion av sällanköpsvaror och attraktiva platser för en klimatsmart livsstil. Projekten i det första temat har utforskat möjligheterna till en cirkulär saluhall på Frölunda torg, en cirkulär stadskärna i Trollhättan och VR som "empatimaskin". Inom det andra temat har koncept för attraktiva platser i Alingsås, Dalsland, Mariestad och på Campus Skövde utvecklats. Igår tog Miljö- och regionutvecklingsnämnden inom Västra Götalandsregionen beslut om tre nya projekt som ska utveckla arbetet som gjorts inom dessa förstudier.

[Läs mer om förstudierna på Klimat 2030s webbplats](#)





## Hur ser ett framtida kvarter ut? Nytt magasin om cirkulära innovationer

Projektet "Framtidens kvarter – för en hållbar livsstil" har samlat sina resultat och idéer i ett nyproducerat magasin, fullproppat med cirkulära innovationer för hållbart byggande och stadsplanering. Vad sägs om till exempel koncept som "urban mining", cirkulära boenden och "half inclusive"?

– Vi hoppas att den kunskap vi samlat på oss kan vara inspirerande för andra aktörer som vill bygga hållbart för framtiden, säger Peter Serrander, samverkanskoordinator vid Science Park Borås.

Innovationerna är uppdelade i tre kategorier: Byggnader för cirkulära flöden, Grönt stråk för konsumtion och Cirkulära boenden. Varje innovation har tagits fram med syftet att kunna komma till nytta i bygget det planerade bostadsområdet Västerbro i centrala Borås, men även i en bredare kontext.

[Magasinet Framtidens kvarter](#)

---

## Utsläppen i Västra Götaland ökar – fler insatser behövs

Ny statistik över utsläppen i länet har publicerats. Den länsvisa utsläppsstatistiken publiceras alltid med två års eftersläpning och nu publicerades siffrorna för 2021. Och vi kan se en markant ökning av utsläppen i Västra Götaland mellan 2020 och 2021 på 11 procent. Det berodde dock på en kraftig tillfällig minskning på 10 procent under 2020, pga en brand i en av de största produktionsanläggningarna i regionen, Borealis i Stenungssund. Detta gjorde att anläggningen hade ett produktionsstopp under några månader, vilket alltså medförde ett kraftigt hack i utsläppskurvan. Utsläppen från transportsektorn ligger i stort sett still under den här perioden, liksom övriga utsläpp.

Under 2021 var utsläppen återigen tillbaka på 2019 års nivå. De preliminära utsläppen visar på en liten nedgång under 2022.

Under hösten har det också kommit en uppdatering av koldioxidbudgeten för Västra Götaland. Den visar kvarstående utsläppsutrymme om Västra Götaland ska göra sin rättvisa del av Parisavtalet - att utsläppen i Västra Götaland behöver minska med 12,6 procent per år från och

med 2023 års nivå.

[Nationella emissionsdatabasen hos SMHI](#)

[Läs mer om Västra Götalands koldioxidbudget](#)

[Rapporten Koldioxidbudget Västra Götaland uppdatering oktober 2023](#)

---



## Ny rapport visar kommuner vägen till återbruk av möbler

Rapporten "Cirkulära möbler tillsammans" är en förstudie som tagits fram av Göteborgsregionen (GR) i samarbete med nätverket Cirkulär kommun som samordnas av Science Park Borås. Rapporten vänder sig till ledande personer i kommunerna för att fungera som inspirationskälla samt som underlag för framtida beslut. Malin Andrén, projektsamordnare på Science Park Borås och samordnare inom Klimat 2030, berättar om rapporten:

– Det finns ett behov av att påskynda processen att få fler kommuner att öka återbruket av möbler internt, men också att gemensamt möjliggöra att cirkulera möbler mellan kommuner för att nå skalfördelar. Förstudiens resultat kan fungera som underlag för att ta nästa steg. Inom ramen för studien genomfördes också en juridisk bedömning av olika samverkansscenarier och den visar att det inte strider mot någon lagstiftning för kommunerna att samarbeta kring de här frågorna.

[Rapporten finns på Science Park Borås webbplats](#)

---

## Två nya poddavsnitt om återbruk och algfoder

Visst har ni inte missat att vi producerar några olika poddar inom Klimat 2030? En av dem är Fastighetsbranschens omställningspodd som Johanneberg Science Park AB gör, och där släpptes under hösten ett avsnitt om återbruk och cirkulärt byggande.

[Lyssna på Fastighetsbranschens omställningspodd](#)

Och inom ramen för satsningen Främja hållbart jordbruk gör vi podden På lantbrukets hållbarhetsfront. De senaste avsnittet där ställer sig frågan om algfoder för minskade metanutsläpp är lösningen vi väntat på?

[Lyssna på podden På lantbrukets hållbarhetsfront](#)

---



## Science Park Borås vinner pris som "Årets Återanvändare" för cirkulära eventkläder

"Årets Återanvändare går till en person, organisation eller företag som verkat för och aktivt arbetat med att föra material högre upp i avfallstrappan, till exempel genom att använda material på ett sådant sätt att en produkts livslängd förlängs och materialåtervinning därmed skjuts på framtiden."

Borås Science Park har genom projektet cirkulära eventkläder varit drivande i att ta fram merchandise och volontärkläder till Way Out West-festivalen som till 100 % består av återbrukade second hand-kläder. Projektet är en del av arbetet inom Klimat 2030.

– Jag är väldigt glad och stolt! Priset är ett kvitto på att samverka och att jobba tillsammans är nyckeln till framgång. Det visar också på att samhället börjar bli moget för konceptet cirkularitet och ser det som ett viktigt initiativtagande vilket är fantastiskt roligt, säger Anna Lindgren, projektledare för Cirkulära eventkläder hos Science Park Borås.

[Borås Science Park skriver om priset och projektet](#)



## Nya undertecknare av Klimat 2030

Vi har fått många nya undertecknare under hösten i och med alla företag som anslutit sig till Klimatlöftet för företag, vilket innebär att de också blir en del av Klimat 2030 när de antar

klimatlöften.

Lastbilscentralen i Tvåstad AB är ett sånt exempel. De skriver i sitt åtagande att de "antagit utmaningen att genomföra åtta klimatlöften. Det innebär att vi bidrar till omställningen genom att vi antar Fossilfritt Sveriges utmaning och planerar för att installera solceller och producera egen solenergi. Samtidigt utvärderar vi möjligheten att uppfylla kriterierna hos ALMI för att söka grön finansiering för investeringen. Vi skapar en klimatstyrande resepolicy för arbetsresor och tjänsteresor. Centralen erbjuder också alla anställda möjligheter till förmånscykel och är med i utmaningen - Cykelvänligast. Genom ännu en policy främjar företaget distansarbete både i syfte att minska resor och stärka möjligheten till hållbara medarbetare. Vid eventuella nybyggnationer görs klimatbudget för att ta hänsyn till byggnationens miljöpåverkan. Centralen planerar att genomföra flera energieffektiviseringar i den egna fastigheten och i all vår elanvändning. Förbrukningen mäts och följs upp på ett systematiskt sätt med tydliga nyckeltal."

Här listas alla undertecknare

Inte ställt er bakom de regionala klimatmålen och skrivit på Klimat 2030 ännu? Gör det här

---

### Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook



LinkedIn

**Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.**



---

[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.  
Kontaktuppgifter finns på [www.klimat2030.se/kontakt](http://www.klimat2030.se/kontakt) om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)